様式１　申請書
	整理番号

	受理年月日
	平成　　年　　月　　日

ダイオキシン類の環境測定を伴う請負調査受注資格審査申請書
平成　　年　　月　　日
環境省水･大気環境局総務課ダイオキシン対策室　あて
氏名又は名称
申請者　住所又は所在地
法人にあってはその代表者の氏名　印
平成29年度に環境省が実施する（　GC/MS法(従来法)　・　生物検定法　・　GC/MS法(簡易測定法)　）によるダイオキシン類の環境測定を伴う請負調査の受注資格に係る審査を受けたいので、関係書類を添えて申請します。注1、2、3
	測定機関名称

	測定機関所在地

	担当者職氏名注4
	職
	氏　名
	職(変更前)
	氏名(変更前)

	統括責任者注5
（統括管理者）

	品質管理者

	技術管理者
（計量管理者）

	試料採取担当者

	前処理担当者

	GC/MS･生物検定法
測定担当者

申請資料に関する問合せ先
部署

氏名

TEL

FAX

e-mail
(次頁へつづく)

●申請項目
別表(　1-1(GC/MS法(従来法))　・　1-2(生物検定法)　・　1-3(GC/MS法(簡易測定法))のとおり
●GC/MS法(従来法)に係るダイオキシン類の環境測定を伴う請負調査受注資格の状況について
以下の欄には､これまでに認められた受注資格の状況について記述してください。
ダイオキシン類の環境測定を伴う請負調査受注資格の状況
	■受注資格の有無
	無

	有
	⇒
	平成　　　年度
	～
	平成　　　年度

	■測定対象項目

	一般環境大気・降下ばいじん・公共用水域水質・地下水質・土壌・底質・野生生物・水生生物・排出ガス・排出水・ばいじん及び焼却灰その他の燃え殻・血液・食事試料・水道原水及び浄水・母乳・食品・作業環境・臍帯・その他（　　　　　　　）

●生物検定法に係るダイオキシン類の環境測定を伴う請負調査受注資格の状況について
以下の欄には､これまでに認められた受注資格の状況について記述してください。
ダイオキシン類の環境測定を伴う請負調査受注資格の状況
	■受注資格の有無
	無

	有
	⇒
	平成　　　年度
	～
	平成　　　年度

	■測定対象項目

	排出ガス・ばいじん及び焼却灰その他の燃え殻

(次頁へつづく)

●GC/MS法(簡易測定法)に係るダイオキシン類の環境測定を伴う請負調査受注資格の状況について
以下の欄には､これまでに認められた受注資格の状況について記述してください。
ダイオキシン類の環境測定を伴う請負調査受注資格の状況
	■受注資格の有無
	無

	有
	⇒
	平成　　　年度
	～
	平成　　　年度

	■測定対象項目

	排出ガス・ばいじん及び焼却灰その他の燃え殻・土壌

●申請者の名称又は所在地に変更があった場合の旧名称又は所在地
	旧名称

	※旧所在地

	変更年月
	平成　　　年　　　月

※　移転等により所在地が変更となった場合には、原則、新規測定機関としての申請が必要となるが、所在地の表示の変更等に伴うものは、旧表示を本欄に記載すること。
	注
	１：
	本申請書の大きさは日本工業規格A4とすること。

	２：
	それぞれの測定機関ごとに申請すること。

	３：
	記入欄に記載事項のすべてを記述することが出来ないときは、同欄に「別紙のとおり」と記載し、別紙を添付すること。

	４:
	担当者職氏名の欄には、前回の申請以降に担当者に変更があった場合には、変更前後の担当者職氏名、変更年月日を各々記述すること。

	５:
	申請時に受注資格を有していない機関がISO 17025の認定をもって簡略化された審査を希望する場合には、担当者職氏名の欄中「統括責任者」の欄に、指針における統括責任者の任にあたる者を記入すること。

- 3 -